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POLITICA PRESUPUESTARIA DE LA ENTIDAD

La Administracion Nacional de Aviacion Civil (ANAC) tiene como misién primaria la
formulacion y ejecucion de politicas en relacion con la regulacién, el control, y la fiscalizacion de la
aviacion civil.

El funcionamiento de la Administracién Nacional de Aviacién Civil se encuadra en las
politicas generales llevadas adelante por el Ministerio del Interior y Transporte en lo inherente a la
planificacion, ejecucion y control del transporte, con el objetivo estratégico central de consolidar un
eficiente sistema multimodal de transporte sustentable que sea instrumento del desarrollo econémico, la
cohesion social y la integracion territorial.

En ese marco, para el ejercicio 2014, la Administracién Nacional de Aviacion Civil
contempla los siguientes objetivos de politica presupuestaria:

— Controlar y certificar la operacion y la aeronavegabilidad de las aeronaves civiles y otorgar y
convalidar licencias y habilitaciones del personal aerondutico.

— Contribuir al desarrollo de la infraestructura y los servicios aeroportuarios, mediante la administracion
de aerddromos no concesionados y en coordinacion con el Organismo Regulador del Sistema
Nacional de Aeropuertos (ORSNA), cuando se trate del Sistema Nacional de Aeropuertos.

— Contribuir al crecimiento del sistema de transporte aerocomercial, de cabotaje e internacional, bajo
los principios de eficiencia, seguridad y economia, asegurando la calidad de los servicios y la
proteccion a los usuarios mediante mecanismos de fiscalizaciéon y control acordes con las leyes y
reglamentos establecidos.

— Desarrollar e implementar programas de formacion, capacitacion y entrenamiento del personal
aeronautico.

— Brindar seguridad juridica a la propiedad de las aeronaves civiles que operan en la Republica
Argentina, manteniendo el registro publico de sus transmisiones, modificaciones, limitaciones o
mutaciones, asi como de las empresas aeronduticas, escuelas, industrias, clubes y aeroclubes
dedicados a la actividad aérea.

— Continuar realizando mejoras de infraestructura en los aeropuertos no concesionados dependientes
de esta Administracion Nacional de Aviacion Civil.
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GASTOS POR FINALIDADES Y FUNCIONES (ENTIDAD)

FIN | FUN | DENOMINACION | IMPORTE |
4 3 Transporte 1.335.366.001
TOTAL 1.335.366.001
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CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL (ENTIDAD)

(en pesos)

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL

IMPORTE

TOTAL

Gastos en Personal
Personal Permanente
Personal Temporario
Asignaciones Familiares
Asistencia Social al Personal

Bienes de Consumo
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Textiles y Vestuario
Productos de Papel, Cartén e Impresos
Productos de Cuero y Caucho
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Productos de Minerales No Metalicos
Productos Metalicos
Otros Bienes de Consumo

Servicios No Personales
Servicios Basicos
Alquileres y Derechos
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes y Viaticos
Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios
Otros Servicios

Bienes de Uso
Construcciones
Magquinaria y Equipo
Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables
Activos Intangibles

Transferencias
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Capital
Transferencias al Exterior

1.335.366.001

1.019.692.000
1.015.000.544
493.941
1.885.811
2.311.704

16.227.000
5.405.338
5.147.006

735.363
552.052
2.130.915
28.604
210.904
2.016.818

114.027.000
6.790.519
5.186.066

48.283.674
29.140.114
4.350.359
12.289.902
130.446
7.855.920

98.290.849
65.939.876
31.816.722
5.174
529.077

87.129.152
1.469.415
1.469.415

84.190.322
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CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

(en pesos)

I) Ingresos Corrientes
Ingresos No Tributarios

Il) Gastos Corrientes
Gastos de Consumo
Impuestos Directos
Transferencias Corrientes

I1I) Result.Econ.Ahorro/Desahorro (I - 11)
IV) Recursos de Capital

V) Gastos de Capital
Inversion Real Directa
Transferencias de Capital

VI) Recursos Totales (I + 1V)

VII) Gastos Totales (Il + V)

VIIl) Result.Financ. antes Contrib. (VI - VII)
IX) Contribuciones figurativas

X) Gastos figurativos

XI1) Resultado Financiero (VIII + 1X - X)

XIl) Fuentes Financieras

XIIl) Aplicaciones Financieras
Inversién Financiera

294.530.000
294.530.000

1.235.605.737
1.149.840.024
105.976
85.659.737

-941.075.737

0

99.760.264
98.290.849
1.469.415

294.530.000

1.335.366.001

-1.040.836.001

1.104.396.001

0

63.560.000

0

63.560.000
63.560.000
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COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

RUBRO ESTIMADO

TOTAL 1.398.926.001
Ingresos No Tributarios 294.530.000
Tasas 294.530.000
Otras 294.530.000
Contribuciones Figurativas 1.104.396.001
Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes 1.060.946.002
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes 1.060.946.002
Contribuciones para Financiar Gastos de Capital 43.449.999
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital 43.449.999
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LISTADO DE PROGRAMAS Y CATEGORIAS EQUIVALENTES

CODIGO DENOMINACION UNIDAD EJECUTORA CREDITO RECURSOS HUMANOS
CARGOS HS. DE
CATEDRA
16 Regulacion, Fiscalizacion  Administracion Nacional 1.335.366.001 3.661 1.857
y Administracion de la de Aviacion Civil
Aviacién Civil
TOTAL 1.335.366.001 3.661 1.857
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PROGRAMA 16
REGULACION, FISCALIZACION Y ADMINISTRACION DE LA
AVIACION CIVIL

UNIDAD EJECUTORA
ADMINISTRACION NACIONAL DE AVIACION CIVIL

DESCRIPCION DEL PROGRAMA

A través de este programa presupuestario se concentran las acciones asociadas a la
elaboracion, la ejecucion y el control de las disposiciones reglamentarias y de las politicas, planes y
programas referidos al transporte aerocomercial, de cabotaje e internacional, en materia de concesiones
y autorizaciones, tarifas, acuerdos interempresarios y acuerdos bilaterales o multilaterales con otros
paises, a los efectos de optimizar el sistema de transporte aerocomercial, garantizando la calidad de los
servicios, la proteccién a los usuarios y la integracion nacional, regional e internacional.

Entre las iniciativas a desarrollar por el organismo, se destacan:

- Fiscalizar a las empresas en el cumplimiento de las obligaciones en materia de concesiones y/o
autorizaciones, tarifas, acuerdos interempresarios.

- La elaboracion, propuesta y aplicacion de sanciones y ejecucion del régimen de infracciones en
materia aerocomercial.

- Intervenir en el perfeccionamiento del funcionamiento del sistema de transporte aerocomercial y del
transporte multimodal, a partir de la actualizacién y/o maodificacion de la legislacion vigente

- Coordinar los estudios para la actualizacion de la normativa vigente en lo referente a modalidades
operativas, régimen tarifario, y todas las normas tendientes a paliar los efectos de la coyuntura
economica sobre la actividad, y demas normativas vinculadas con las acciones de su competencia.

- Participar en reuniones convocadas por organismos internacionales para el tratamiento de temas
vinculados a la materia de su competencia, como asi también, intervenir en negociaciones de
acuerdos bilaterales y en reuniones de consulta y técnicas que se celebren con autoridades del
transporte aerocomercial de otros paises.

- Participar en el Programa Nacional de Facilitacion del Transporte Aéreo.

- Asistir a los organismos dependientes de la Secretaria de Transporte y empresas cuyo capital social
tenga participacion accionaria el Estado Nacional en temas de su competencia.
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METAS Y PRODUCCION BRUTA

DENOMINACION

METAS :

Capacitacion al Personal Operativo en
Aeropuertos y Aerédromos

Capacitacion en Gestién de Transito
Aéreo

Habilitaciéon de Aeronaves y Talleres

Habilitacion de Aerédromos Publicos y
Privados

Inspecciones Técnico Administrativas al
Personal Tripulante

Inspecciones a Servicios de
Navegacion Aerea

Inspecciones de Bases Aéreas
Inspecciones de Rutas Aéreas

Licencias y Habilitaciones al Personal
Aeronavegante

Publicaciones de Uso Aeronautico

PRODUCCION BRUTA :

Capacitacion Gestion Transito Aéreo

UNIDAD DE MEDIDA

Técnico Capacitado

Egresado

Habilitaciéon

Habilitaciéon

Inspeccion Realizada

Inspeccion Realizada

Inspeccion Realizada
Inspeccion Realizada

Habilitacion

Publicacion

Técnico en Formaciéon
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CANTIDAD

1.156

4.970

16

65

37.548

360

45

9.022

9.074



CODIGO

Actividades:

01

02

03

04

05

06

Proyectos:

07

TOTAL:

LISTADO DE ACTIVIDADES ESPECIFICAS
Y PROYECTOS

DENOMINACION

Conduccion y Administracién

Gestion de la Seguridad
Operacional

Provision de Servicios a la
Navegacion Aérea

Administracion y
Mantenimiento de la
Infraestructura y Servicios
Aeroportuarios

Fiscalizacion y Control del
Transporte Aerocomercial

Formacioén, Capacitacion y
Entrenamiento del Personal
Aeronautico

Relocacion y Adecuacién de
Servicios Publicos en Sector
Norte - Aeroparque

UNIDAD EJECUTORA

Administracién Nacional de
Aviacion Civil

Direccion Nacional de la
Seguridad Operacional

Direccion Nacional de
Servicios a la Navegacion
Aérea y Aerédromos

Direccion General de
Infraestructura y Servicios
Aeroportuarios

Direccién Nacional de
Transporte Aéreo

Centro de Instruccion,
Perfeccionamiento y
Experimentacion

Administraciéon Nacional de
Aviacion Civil
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CREDITO

1.124.997.201

4.977.449

5.847.156

129.699.956

322.541

3.581.822

65.939.876

1.335.366.001



CREDITOS POR INCISO - PARTIDA PRINCIPAL

(en pesos)

INCISO - PARTIDA PRINCIPAL

IMPORTE

TOTAL

Gastos en Personal
Personal Permanente
Personal Temporario
Asignaciones Familiares
Asistencia Social al Personal

Bienes de Consumo
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Textiles y Vestuario
Productos de Papel, Cartén e Impresos
Productos de Cuero y Caucho
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Productos de Minerales No Metalicos
Productos Metélicos
Otros Bienes de Consumo

Servicios No Personales
Servicios Bésicos
Alquileres y Derechos
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes y Viaticos
Impuestos, Derechos, Tasas y Juicios
Otros Servicios

Bienes de Uso
Construcciones
Magquinaria y Equipo
Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables
Activos Intangibles

Transferencias
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes
Transf. al Sector Privado para Financiar Gastos Capital
Transferencias al Exterior

1.335.366.001

1.019.692.000
1.015.000.544
493.941
1.885.811
2.311.704

16.227.000
5.405.338
5.147.006

735.363
552.052
2.130.915
28.604
210.904
2.016.818

114.027.000
6.790.519
5.186.066

48.283.674
29.140.114
4.350.359
12.289.902
130.446
7.855.920

98.290.849
65.939.876
31.816.722
5.174
529.077

87.129.152
1.469.415
1.469.415

84.190.322
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